



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO Nº. **045/2024**
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. **177/2024**

Registro de Preços, prazo: 12 mes(es)

Final da Proposta/Início da Sessão: **06/11/2024 às 13:00**

Fornecedor: SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA		CPF/CNPJ: 06.049.251/0001-47		
E-mail: soaresearruda@hotmail.com		Telefone: (33) 98863-5355		
Lote 1 Lote 1				
Descrição Comprador				
1 - ABSORVENTE HIGIÊNICO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ABSORVENTE HIGIÊNICO	24,00	PACOTE	4,49	107,76
Marca: CLIN OFF	Fabricante: CLIN OFF	Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO		
Lote 2 Lote 2				
Descrição Comprador				
2 - ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO DE NO MÍNIMO 2% A 2,5%, HIDRÓXICO DE SÓDIO, CLORETO, COM AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO ULTRARRESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM A ABNT/NBR 13390:05/1995), COM TAMPA ROSQUEÁVEL, PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.COR AMARELA. CX C/12 UNIDADES APRESENTAR AMOSTRA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO DE NO MÍNIMO 2% A 2,5%, HIDRÓXICO DE SÓDIO, CLORETO, COM AÇÃO ALVEJANTE, DESINFETANTE E BACTERICIDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO ULTRARRESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM A ABNT/NBR 13390:05/1995), COM TAMPA ROSQUEÁVEL, PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.COR AMARELA. CX C/12 UNIDADES APRESENTAR AMOSTRA	270,00	CAIXA	36,60	9.882,00
Marca: MAIS	Fabricante: MAIS	Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO		
Lote 3 Lote 3				
Descrição Comprador				
3 - ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8 N° DE RISCO A SAÚDE: 3 INDICAÇÃO NO RÓTULO PARA HIGIENIZAÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES COR: INCOLOR EMBALAGEM DE 1 LITRO VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM MÍNIMA DE 6 MESES				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ÁGUA SANITÁRIA, HIPOCLORITO DE SÓDIO TEOR DE CLORO ATIVO: 2,0 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8 N° DE RISCO A SAÚDE: 3 INDICAÇÃO NO RÓTULO PARA HIGIENIZAÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES COR: INCOLOR EMBALAGEM DE 1 LITRO VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM MÍNIMA DE 6 MESES	230,00	LITRO	3,25	747,50
Marca: MAIS	Fabricante: MAIS	Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO		
Lote 5 Lote 5				
Descrição Comprador				
5 - ÁLCOOL, GEL, TIPO ETÍLICO, ANTISSÉPTICO E BACTERICIDA, 70° GRAUS INPM, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E DO NÚMERO DO LOTE. SERÁ OBRIGATÓRIO TER EM SUA FORMULA EXTRATO DE ALOE VERA E VITAMINAS, E ELIMINAS 99,9% DOS GERMES .CX C/12 UNIDADES.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ÁLCOOL, GEL, TIPO ETÍLICO, ANTISSÉPTICO E BACTERICIDA, 70° GRAUS INPM, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500ML. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E DO NÚMERO DO LOTE. SERÁ OBRIGATÓRIO TER EM SUA FORMULA EXTRATO DE ALOE VERA E VITAMINAS, E ELIMINAS 99,9% DOS GERMES .CX C/12 UNIDADES.	70,00	CAIXA	74,40	5.208,00
Marca: LINEX	Fabricante: LINEX	Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO		
Lote 6 Lote 6				
Descrição Comprador				
6 - ÁLCOOL, GEL, TIPO ETÍLICO, ANTISSÉPTICO E BACTERICIDA, 70° GRAUS INPM, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITROS . NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E DO NÚMERO DO LOTE. É OBRIGATORIO CONTER NO ROTULO [ELIMINA 99,9% DOS GERMES] .				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ÁLCOOL, GEL, TIPO ETÍLICO, ANTISSÉPTICO E BACTERICIDA, 70° GRAUS INPM, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 5 LITROS . NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E DO NÚMERO DO LOTE. É OBRIGATORIO CONTER NO ROTULO [ELIMINA 99,9% DOS GERMES] .	10,00	UNIDADE	43,00	430,00
Marca: SAFRA	Fabricante: SAFRA	Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO		
Lote 8 Lote 8				
Descrição Comprador				
8 - ALGODÃO HIDRÓFILO, EM MANTA FINA DE ESPESSURA UNIFORME, COR BRANCA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO, 25 GRAMAS.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ALGODÃO HIDRÓFILO, EM MANTA FINA DE ESPESSURA UNIFORME, COR BRANCA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO, 25 GRAMAS.	20,00	UNIDADE	3,49	69,80
Marca: NATHY	Fabricante: NATHY	Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO		



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



Lote 9

Lote 9

Descrição Comprador

9 - AMACIANTE CONCENTRADO HIPOALERGÊNICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO DE ROUPA PERFUMADO, PARA TECIDOS, EMBALAGEM DE DOIS LITROS.VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA MARCAS DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE YPÊ , BABY SOFT E MON BIJOU.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
AMACIANTE CONCENTRADO HIPOALERGÊNICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO DE ROUPA PERFUMADO, PARA TECIDOS, EMBALAGEM DE DOIS LITROS.VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA MARCAS DE REFERÊNCIA DE QUALIDADE YPÊ , BABY SOFT E MON BIJOU.	410,00	UNIDADE	7,99	3.275,90

Marca: ROUPA E CARINHO

Fabricante: ROUPA E CARINHO

Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 10

Lote 10

Descrição Comprador

10 - APARELHO BARBEAR DESCARTÁVEL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
APARELHO BARBEAR DESCARTÁVEL	9,00	CARTELA	34,00	306,00

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 11

Lote 11

Descrição Comprador

11 - AROMATIZANTE REFIL 250 ML, PRODUTO LIVRE DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, SEGURO PARA O USO EM AMBIENTES INTERNOS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ATENÇÃO DEVERÁ SER FORNECIDO REFIL COMPATÍVEL COM APARELHO QUE SERÁ FORNECIDO NO ITEM 13

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
AROMATIZANTE REFIL 250 ML, PRODUTO LIVRE DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, SEGURO PARA O USO EM AMBIENTES INTERNOS. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. ATENÇÃO DEVERÁ SER FORNECIDO REFIL COMPATÍVEL COM APARELHO QUE SERÁ FORNECIDO NO ITEM 13	110,00	UNIDADE	24,65	2.711,50

Marca: BOM AR

Fabricante: BOM AR

Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 12

Lote 12

Descrição Comprador

12 - AROMATIZANTE/DESODORIZADOR AEROSOL, COM COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE: A) QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, 0,07% B) SOLUBILIZANTES C) COADJUVANTES D) PERFUME E) BUTANO/PROPANO. F) VOLUME MÍNIMO DE 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU RÓTULO. G) EM EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 360 ML DE PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MS. APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO FISPQ, DE ACORDO COM NBR 14725. AROMAS LAVANDA/ OCEANO TROPICAL.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



AROMATIZANTE/DESODORIZADOR AEROSOL, COM COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE: A) QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, 0,07% B) SOLUBILIZANTES C) COADJUVANTES D) PERFUME E) BUTANO/PROPANO. F) VOLUME MÍNIMO DE 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU RÓTULO. G) EM EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 360 ML DE PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NA ANVISA/MS. APRESENTAR FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTO QUÍMICO FISPQ, DE ACORDO COM NBR 14725. AROMAS LAVANDA/ OCEANO TROPICAL.	338,00	UNIDADE	11,70	3.954,60
--	--------	---------	-------	----------

Marca: PURO AR

Fabricante: PURO AR

Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 13

Lote 13

Descrição Comprador

13 - AROMATIZANTE/DESODORIZADOR SPRAY AUTOMÁTICO + COM APARELHO. EMBALAGEM CONTENDO APARELHO MAIS REFIL DE 250 ML, DE PREFERÊNCIA CONTENDO A PILHA AA.

Descrição do Fornecedor

AROMATIZANTE/DESODORIZADOR SPRAY AUTOMÁTICO + COM APARELHO. EMBALAGEM CONTENDO APARELHO MAIS REFIL DE 250 ML, DE PREFERÊNCIA CONTENDO A PILHA AA.

Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
40,00	UNIDADE	89,00	3.560,00

Marca: BOM AR

Fabricante: BOM AR

Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 17

Lote 17

Descrição Comprador

17 - CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO: COMPOSIÇÃO, RESINA ACRÍLICA, RESINA SOLÚVEL AO ÁLCALI, CERA, COADJUVANTES, TENSO ATÔNICO E NÃO IÔNICOS, CONSERVANTES CORANTES, FRAGRÂNCIAS.DEVE SER RECOMENDADO O USO EM PISOS: PAVIFLEX, CERÂMICA POROSA, ARDÓSIA COM CASCOLAC/SINTECO (VERNIZ BASE SOLVENTE, CIMENTO QUEIMADO E MÁRMORE. FRASCO DE 750ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, PORÉM DOSADORA. REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM CX C/12 UNID APRESENTAR AMOSTRARMARCA DE REFERENCIA BRILHO FÁCIL , BRILHOWAX, POLYLAR AUTOBRILHO

Descrição do Fornecedor

CERA LIQUIDA INCOLOR AUTO BRILHO: COMPOSIÇÃO, RESINA ACRÍLICA, RESINA SOLÚVEL AO ÁLCALI, CERA, COADJUVANTES, TENSO ATÔNICO E NÃO IÔNICOS, CONSERVANTES CORANTES, FRAGRÂNCIAS.DEVE SER RECOMENDADO O USO EM PISOS: PAVIFLEX, CERÂMICA POROSA, ARDÓSIA COM CASCOLAC/SINTECO (VERNIZ BASE SOLVENTE, CIMENTO QUEIMADO E MÁRMORE. FRASCO DE 750ML, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL, PORÉM DOSADORA. REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM CX C/12 UNID APRESENTAR AMOSTRARMARCA DE REFERENCIA BRILHO FÁCIL , BRILHOWAX, POLYLAR AUTOBRILHO

Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
90,00	CAIXA	87,60	7.884,00

Marca: POLITRIZ

Fabricante: POLITRIZ

Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 19

Lote 19

Descrição Comprador

19 - CONDICIONADOR DE BOA QUALIDADE PARA CABELOS SECOS - EMBALAGEM COM 325 ML. VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA MARCAS DE REFERÊNCIA: MONANGE, SKALA E SEDA.

Descrição do Fornecedor

Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



CONDICIONADOR DE BOA QUALIDADE PARA CABELOS SECOS - EMBALAGEM COM 325 ML. VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA MARCAS DE REFERÊNCIA: MONANGE, SKALA E SEDA.	140,00	UNIDADE	8,30	1.162,00
Marca: TOK BOTANICO		Fabricante: TOK BOTANICO		Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO
Lote 20 Lote 20				
Descrição Comprador				
20 - CREME DE CABELO PARA PENTEAR SEM ENXAGUE - EMBALAGEM DE 300MLVALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA MARCAS DE REFERÊNCIA: SEDA, NEUTROX E MARCAS AFINS.				
Descrição do Fornecedor				
	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CREME DE CABELO PARA PENTEAR SEM ENXAGUE - EMBALAGEM DE 300MLVALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA MARCAS DE REFERÊNCIA: SEDA, NEUTROX E MARCAS AFINS.	30,00	UNIDADE	9,70	291,00
Marca: SEDA		Fabricante: SEDA		Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO
Lote 26 Lote 26				
Descrição Comprador				
26 - DETERGENTE, LÍQUIDO, NEUTRO TIPO CLEAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ULTRARRESISTENTE DE 500 ML (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO), BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO, A BASE DE LINEAR ALQUIL BENZENO DE SÓDIO, COM O MÍNIMO DE 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, COM BICO DOSADOR PARA SEGURANÇA E MANUSEIO, PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA LIMPOL, MINUANO, AZULIM OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR. OBRIGATÓRIO CONTER GLICERINA EM SUA FORMULA. APRESENTAR AMOSTRA EMBALAGEM DE ENTREGA CX C/24 UNIDADES				
Descrição do Fornecedor				
	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DETERGENTE, LÍQUIDO, NEUTRO TIPO CLEAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA ULTRARRESISTENTE DE 500 ML (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO), BIODEGRADÁVEL, CONCENTRADO, A BASE DE LINEAR ALQUIL BENZENO DE SÓDIO, COM O MÍNIMO DE 11% DO PRINCÍPIO ATIVO BÁSICO DO DETERGENTE, COM BICO DOSADOR PARA SEGURANÇA E MANUSEIO, PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. MARCA DE REFERÊNCIA LIMPOL, MINUANO, AZULIM OU DE QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR. OBRIGATÓRIO CONTER GLICERINA EM SUA FORMULA. APRESENTAR AMOSTRA EMBALAGEM DE ENTREGA CX C/24 UNIDADES	136,00	CAIXA	55,44	7.539,84
Marca: limpol		Fabricante: limpol		Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO
Lote 27 Lote 27				
Descrição Comprador				
27 - ESCOVA SANITÁRIA, LAVATINA, TIPO BOLA COM SUPORTE / POTE, MATERIAL DE PLASTICO. INDICADA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIOS, REMOVER SUJEIRAS COM MAIOR FACILIDADE E EFICIÊNCIA. ALTURA DO CABO DA ESCOVA ENTRE 30 A 35 CM.				
Descrição do Fornecedor				
	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA SANITÁRIA, LAVATINA, TIPO BOLA COM SUPORTE / POTE, MATERIAL DE PLASTICO. INDICADA PARA LIMPEZA DE SANITÁRIOS, REMOVER SUJEIRAS COM MAIOR FACILIDADE E EFICIÊNCIA. ALTURA DO CABO DA ESCOVA ENTRE 30 A 35 CM.	108,00	UNIDADE	7,70	831,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



Marca: sanibri **Fabricante:** sanibri **Modelo:** DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 29

Lote 29

Descrição Comprador

29 - ESFREGÃO MOP COM FUNÇÃO ROTATÓRIA DE 360° PARA FACILITAR A REMOÇÃO DO EXCESSO DE ÁGUA E LAVAGEM DO REFIL. O MOP POSSUI AINDA TRAVA QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA DO CABO. COM CAPACIDADE PARA 8,5 LITROS EM CADA BALDE, CONTA COM VÁLVULA DE DESÁGUE E ALÇAS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. MEDIDAS MÍNIMAS ACEITAS: BALDES 50CM X 26CM X 24,5CM ESFREGÃO AJUSTE 1 Ø16,5CM X 1,08M ESFREGÃO AJUSTE 2 Ø16,5CM X 1,29M REFIL - Ø16CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESFREGÃO MOP COM FUNÇÃO ROTATÓRIA DE 360° PARA FACILITAR A REMOÇÃO DO EXCESSO DE ÁGUA E LAVAGEM DO REFIL. O MOP POSSUI AINDA TRAVA QUE PERMITE A REGULAGEM DE ALTURA DO CABO. COM CAPACIDADE PARA 8,5 LITROS EM CADA BALDE, CONTA COM VÁLVULA DE DESÁGUE E ALÇAS PARA FACILITAR O TRANSPORTE. MEDIDAS MÍNIMAS ACEITAS: BALDES 50CM X 26CM X 24,5CM ESFREGÃO AJUSTE 1 Ø16,5CM X 1,08M ESFREGÃO AJUSTE 2 Ø16,5CM X 1,29M REFIL - Ø16CM	28,00	UNIDADE	78,75	2.205,00

Marca: nobre **Fabricante:** nobre **Modelo:** DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 30

Lote 30

Descrição Comprador

30 - ESPONJA DE AÇO INOX PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPAR SUPERFÍCIES COM SUJEIRA RESISTENTE. CX C/ 10 UNIDADES

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESPONJA DE AÇO INOX PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPAR SUPERFÍCIES COM SUJEIRA RESISTENTE. CX C/ 10 UNIDADES	45,00	CAIXA	26,90	1.210,50

Marca: flashlimp **Fabricante:** flashlimp **Modelo:** DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 31

Lote 31

Descrição Comprador

31 - ESPONJA MULTIUSO LIMPEZA, DUPLA FACE, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. MEDIDAS MÍNIMAS ACEITAS 109MMX72X20 E SERÁ OBRIGATÓRIO A ENTREGA EM EMBALAGEM FECHADO COM 4 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA EM EMBALAGEM ORIGINAL

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESPONJA MULTIUSO LIMPEZA, DUPLA FACE, MATERIAL FIBRA VEGETAL, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MÍNIMA/MÉDIA, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS. MEDIDAS MÍNIMAS ACEITAS 109MMX72X20 E SERÁ OBRIGATÓRIO A ENTREGA EM EMBALAGEM FECHADO COM 4 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA EM EMBALAGEM ORIGINAL	900,00	PACOTE	3,95	3.555,00

Marca: brilhus **Fabricante:** brilhus **Modelo:** DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 35

Lote 35

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



35 - KIT CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA - O PRODUTO DEVERÁ CONTER OS SEGUINTE COMPONENTES: CARRO FUNCIONAL COM BOLSA COM FECHO DE ZÍPER COM ALTA CAPACIDADE, RODAS GIRATÓRIAS QUE NÃO DEIXAM MARCAS, COMPARTIMENTOS PARA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PLACA DE SINALIZAÇÃO "PISO MOLHADO" COM DURABILIDADE, FLEXIBILIDADE, LEVEZA, COM RESISTÊNCIA QUÍMICA, A IMPACTOS, AOS RAIOS ULTRAVIOLETA E AUTO EXTINGUÍVEL, NÃO PROPAGAÇÃO DE CHAMAS CONJUNTO DE BALDE ESPREMEDOR DE 30 LITROS COM BALDE DIVISOR DE ÁGUAS, COM SISTEMA QUEBRA ONDAS PÁ COLETORA COM TAMPAS CONJUNTO ESFREGÃO COM MOP ÚMIDO COM PONTAS DOBRADAS E MOP PÓ 60CM, COMPOSTO POR FIOS 100% ACRÍLICOS.REFERÊNCIA DE ESPECIFICAÇÕES KIT N° 3 DA BRALIMPIA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
KIT CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA - O PRODUTO DEVERÁ CONTER OS SEGUINTE COMPONENTES: CARRO FUNCIONAL COM BOLSA COM FECHO DE ZÍPER COM ALTA CAPACIDADE, RODAS GIRATÓRIAS QUE NÃO DEIXAM MARCAS, COMPARTIMENTOS PARA FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS PLACA DE SINALIZAÇÃO "PISO MOLHADO" COM DURABILIDADE, FLEXIBILIDADE, LEVEZA, COM RESISTÊNCIA QUÍMICA, A IMPACTOS, AOS RAIOS ULTRAVIOLETA E AUTO EXTINGUÍVEL, NÃO PROPAGAÇÃO DE CHAMAS CONJUNTO DE BALDE ESPREMEDOR DE 30 LITROS COM BALDE DIVISOR DE ÁGUAS, COM SISTEMA QUEBRA ONDAS PÁ COLETORA COM TAMPAS CONJUNTO ESFREGÃO COM MOP ÚMIDO COM PONTAS DOBRADAS E MOP PÓ 60CM, COMPOSTO POR FIOS 100% ACRÍLICOS.REFERÊNCIA DE ESPECIFICAÇÕES KIT N° 3 DA BRALIMPIA	6,00	UNIDADE	1.656,90	9.941,40

Marca: bralimpia **Fabricante:** bralimpia **Modelo:** DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 39
Lote 39

Descrição Comprador

39 - LIMPA AZULEJO E CERÂMICA, LIMPADOR DE AZULEJO E CERÂMICA, EMBALAGEM DE 1 LITRO.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPA AZULEJO E CERÂMICA, LIMPADOR DE AZULEJO E CERÂMICA, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	182,00	LITRO	7,59	1.381,38

Marca: azulim **Fabricante:** azulim **Modelo:** DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 40
Lote 40

Descrição Comprador

40 - LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO, LÍQUIDO COMPOSTO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIAS E ÁGUA, VÁLIDO POR 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO (FRASCO COM 500 ML) OBRIGATÓRIO CONSTAR DESENGURDURANTE NO ROTULO. APRESENTAR AMOSTRA.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPADOR MULTIUSO DOMÉSTICO, LÍQUIDO COMPOSTO DE LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIAS E ÁGUA, VÁLIDO POR 3 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO (FRASCO COM 500 ML) OBRIGATÓRIO CONSTAR DESENGURDURANTE NO ROTULO. APRESENTAR AMOSTRA.	1.008,00	UNIDADE	5,49	5.533,92

Marca: classic **Fabricante:** classic **Modelo:** DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 41
Lote 41

Descrição Comprador



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



41 - LIMPADOR PERFUMADO COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO: NONIL FENOL ETOXILADO COM 9,5 MOLES DE ÓXIDO DE ETENO. TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SOLVENTE, SEQUESTRANTES, 5-CLORO-2-METIL-4-ISOTIAZOLIN-3-ONA, 2-METIL-4-ISOTIAZOLIN-3-ONA, 2-BROMO-2-NITRO-2-PROPANODIOL, CORANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 2 LITROS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APRESENTAR AMOSTRA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPADOR PERFUMADO COMPOSIÇÃO: INGREDIENTE ATIVO: NONIL FENOL ETOXILADO COM 9,5 MOLES DE ÓXIDO DE ETENO. TENSOATIVOS ANIÔNICOS, SOLVENTE, SEQUESTRANTES, 5-CLORO-2-METIL-4-ISOTIAZOLIN-3-ONA, 2-METIL-4-ISOTIAZOLIN-3-ONA, 2-BROMO-2-NITRO-2-PROPANODIOL, CORANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. EMBALAGEM DE 2 LITROS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APRESENTAR AMOSTRA	110,00	LITRO	10,00	1.100,00

Marca: casa e carinho

Fabricante: casa e carinho

Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 45

Lote 45

Descrição Comprador

45 - LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO E RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS. EMBALAGEM PCT C/12 PARES

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO E RELEVO ANTIDERRAPANTE NA PALMA E PONTA DOS DEDOS. EMBALAGEM PCT C/12 PARES	49,00	PACOTE	53,40	2.616,60

Marca: nobre

Fabricante: nobre

Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 46

Lote 46

Descrição Comprador

46 - LUVA DESCARTÁVEL PRÓPRIA PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, SEM PERFUME, PACOTE COM 100 UNIDADES TAMANHO ÚNICO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA DESCARTÁVEL PRÓPRIA PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, SEM PERFUME, PACOTE COM 100 UNIDADES TAMANHO ÚNICO	20,00	PACOTE	10,00	200,00

Marca: nobre

Fabricante: nobre

Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 47

Lote 47

Descrição Comprador

47 - MANGUEIRA PARA JARDIM PARA TORNEIRA DE ½ REFORÇADA, COM ENGATE E ESGUICHO. TRÊS CAMADAS: CAMADA INTERNA: PVC FLEXÍVEL CAMADA INTERMEDIÁRIA: FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO CAMADA EXTERNA: PVC FLEXÍVEL. PVC COM TRATAMENTO ANTI-UV, PARA GARANTIR MAIOR DURABILIDADE. RESISTE PRESSÕES ATÉ 6 BAR

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MANGUEIRA PARA JARDIM PARA TORNEIRA DE ½ REFORÇADA, COM ENGATE E ESGUICHO. TRÊS CAMADAS: CAMADA INTERNA: PVC FLEXÍVEL CAMADA INTERMEDIÁRIA: FIO DE POLIÉSTER TRANÇADO CAMADA EXTERNA: PVC FLEXÍVEL. PVC COM TRATAMENTO ANTI-UV, PARA GARANTIR MAIOR DURABILIDADE. RESISTE PRESSÕES ATÉ 6 BAR	15,00	METRO	4,10	61,50

Marca: sunflex

Fabricante: sunflex

Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



Lote 48

Lote 48

Descrição Comprador

48 - PÁ DE LIXO EM METAL GALVANIZADO E CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO DE NO MÍNIMO 60CM TAMANHO APROXIMADO DA PÁ: 19CM X 19CM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PÁ DE LIXO EM METAL GALVANIZADO E CABO EM MADEIRA PLASTIFICADO DE NO MÍNIMO 60CM TAMANHO APROXIMADO DA PÁ: 19CM X 19CM CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE	66,00	UNIDADE	9,35	617,10

Marca: coa facil

Fabricante: coa facil

Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 49

Lote 49

Descrição Comprador

49 - PANO ALVEJADO: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO: SACO DE ALGODÃO, COMPOSIÇÃO: SACO BRANCO DUPLO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO E PRÉ-AMACIADO. COM ACABAMENTO E BAINHA. MEDIDA MÍNIMA ACEITA 65X44CM. APRESENTAR AMOSTRA.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PANO ALVEJADO: PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO: SACO DE ALGODÃO, COMPOSIÇÃO: SACO BRANCO DUPLO, 100% ALGODÃO, ALVEJADO E PRÉ-AMACIADO. COM ACABAMENTO E BAINHA. MEDIDA MÍNIMA ACEITA 65X44CM. APRESENTAR AMOSTRA.	1.620,00	UNIDADE	3,70	5.994,00

Marca: plus

Fabricante: plus

Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 50

Lote 50

Descrição Comprador

50 - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA TRIPLA, NEUTRO, COM 4UN SENDO CADA ROLO COM 20 M MARCA DE PREFERENCIA IGUAL OU SIMILAR NEVE.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA TRIPLA, NEUTRO, COM 4UN SENDO CADA ROLO COM 20 M MARCA DE PREFERENCIA IGUAL OU SIMILAR NEVE.	12,00	PACOTE	9,70	116,40

Marca: mili

Fabricante: mili

Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 51

Lote 51

Descrição Comprador

51 - PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE VIRGEM COR EXTRA BRANCA, PICOTADO, GOFRADO, MACIO, NEUTRO, TAMANHO 10CM X30M. EMBALAGEM ENTREGA FARDO C/ 64 ROLOS APRESENTAR AMOSTRA.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, 100% CELULOSE VIRGEM COR EXTRA BRANCA, PICOTADO, GOFRADO, MACIO, NEUTRO, TAMANHO 10CM X30M. EMBALAGEM ENTREGA FARDO C/ 64 ROLOS APRESENTAR AMOSTRA.	804,00	FARDO	95,85	77.063,40

Marca: bob

Fabricante: bob

Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 54

Lote 54



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



Descrição Comprador				
54 - PAPEL TOALHA, TOALHA DE PAPEL MULTIUSO, ABSORVENTE, COR BRANCO, PACOTE COM 2 ROLOS COM NO MÍNIMO 50 TOALHAS CADA DIMENSÕES MÍNIMAS ACEITAS 19CM X 21,5CM. EMBALAGEM FARDO C/12 UNIDADES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TOALHA, TOALHA DE PAPEL MULTIUSO, ABSORVENTE, COR BRANCO, PACOTE COM 2 ROLOS COM NO MÍNIMO 50 TOALHAS CADA DIMENSÕES MÍNIMAS ACEITAS 19CM X 21,5CM. EMBALAGEM FARDO C/12 UNIDADES	63,00	FARDO	62,40	3.931,20
Marca: yuri	Fabricante: yuri	Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO		
Lote 56 Lote 56				
Descrição Comprador				
56 - PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA, RESISTENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA, RESISTENTE, PACOTE COM 12 UNIDADES	50,00	PACOTE	2,90	145,00
Marca: primavera	Fabricante: primavera	Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO		
Lote 57 Lote 57				
Descrição Comprador				
57 - PULVERIZADOR MANUAL 5 LITROSSISTEMA DE COMPRESSÃO PRÉVIA, QUE PROPORCIONA PULVERIZAÇÃO CONTÍNUA E UNIFORME. VÁLVULA DE SEGURANÇA, QUE ALIVIA A PRESSÃO E INTERROMPE A APLICAÇÃO. BICO COM JATO REGULÁVEL. GATILHO COM TRAVA QUE REDUZ A FADIGA DO USUÁRIO. BOCAL EM FORMATO DE FUNIL, QUE FACILITA O ENCHIMENTO.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PULVERIZADOR MANUAL 5 LITROSSISTEMA DE COMPRESSÃO PRÉVIA, QUE PROPORCIONA PULVERIZAÇÃO CONTÍNUA E UNIFORME. VÁLVULA DE SEGURANÇA, QUE ALIVIA A PRESSÃO E INTERROMPE A APLICAÇÃO. BICO COM JATO REGULÁVEL. GATILHO COM TRAVA QUE REDUZ A FADIGA DO USUÁRIO. BOCAL EM FORMATO DE FUNIL, QUE FACILITA O ENCHIMENTO.	20,00	UNIDADE	88,00	1.760,00
Marca: rino	Fabricante: rino	Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO		
Lote 58 Lote 58				
Descrição Comprador				
58 - PULVERIZADOR MANUAL PARA LÍQUIDOS 500 MSISTEMA DE ACIONAMENTO DO PULVERIZADOR GATILHO.POSSUIR BICO COM JATO REGULÁVEL.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PULVERIZADOR MANUAL PARA LÍQUIDOS 500 MSISTEMA DE ACIONAMENTO DO PULVERIZADOR GATILHO.POSSUIR BICO COM JATO REGULÁVEL.	20,00	UNIDADE	5,99	119,80
Marca: nobre	Fabricante: nobre	Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO		
Lote 60 Lote 60				
Descrição Comprador				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



60 - REFIL PARA ESFREGÃO MOP, COM DIMENSÕES DE 1CM X16CM X X16 COM 123 GRAMAS, MATERIAL MICROFIBRA. ATENÇÃO É OBRIGATÓRIO QUE SEJA COMPATÍVEL COM ITEM ()

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
REFIL PARA ESFREGÃO MOP, COM DIMENSÕES DE 1CM X16CM X X16 COM 123 GRAMAS, MATERIAL MICROFIBRA. ATENÇÃO É OBRIGATÓRIO QUE SEJA COMPATÍVEL COM ITEM ()	143,00	UNIDADE	17,99	2.572,57

Marca: mor **Fabricante:** mor **Modelo:** DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 61

Lote 61

Descrição Comprador

61 - RODO DE LIMPEZA, MATERIAL EM PLÁSTICO RESISTENTE, BASE MEDINDO NO MÍNIMO 40, COM 2(DUAS) BORRACHAS DE SUPORTE MEDINDO NO MÍNIMO 40, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO E ROSQUEÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20CM.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
RODO DE LIMPEZA, MATERIAL EM PLÁSTICO RESISTENTE, BASE MEDINDO NO MÍNIMO 40, COM 2(DUAS) BORRACHAS DE SUPORTE MEDINDO NO MÍNIMO 40, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO E ROSQUEÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20CM.	180,00	UNIDADE	10,99	1.978,20

Marca: brubalar **Fabricante:** brubalar **Modelo:** DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 62

Lote 62

Descrição Comprador

62 - RODO DE LIMPEZA, MATERIAL EM PLÁSTICO RESISTENTE, BASE MEDINDO NO MÍNIMO 60, COM 2(DUAS) BORRACHAS DE SUPORTE MEDINDO NO MÍNIMO 40, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO E ROSQUEÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20CM.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
RODO DE LIMPEZA, MATERIAL EM PLÁSTICO RESISTENTE, BASE MEDINDO NO MÍNIMO 60, COM 2(DUAS) BORRACHAS DE SUPORTE MEDINDO NO MÍNIMO 40, CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO E ROSQUEÁVEL, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20CM.	180,00	UNIDADE	18,99	3.418,20

Marca: guirrado **Fabricante:** guirrado **Modelo:** DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 63

Lote 63

Descrição Comprador

63 - RODO PARA PIA ANTIBACTERIANA E BPA FREE, COM CABO ANATÔMICO E ACABAMENTO EM BORRACHA MACIA MEDIDAS ENTRE 16 A 20 CM.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
RODO PARA PIA ANTIBACTERIANA E BPA FREE, COM CABO ANATÔMICO E ACABAMENTO EM BORRACHA MACIA MEDIDAS ENTRE 16 A 20 CM.	18,00	UNIDADE	5,65	101,70

Marca: coa facil **Fabricante:** coa facil **Modelo:** DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 65

Lote 65

Descrição Comprador

65 - SABÃO, BARRA, GLICERINADO, NEUTRO SÓLIDO, PACOTE COM 5 BARRAS DE 200 GRAMAS CADA, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SABÃO, BARRA, GLICERINADO, NEUTRO SÓLIDO, PACOTE COM 5 BARRAS DE 200 GRAMAS CADA, REGISTRO NA ANVISA, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	300,00	PACOTE	12,99	3.897,00
Marca: barra Fabricante: barra Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO				
Lote 66 Lote 66				
Descrição Comprador				
66 - SABONETE BRANCO EM TABLETE DE 85 GRS EMBALAGEM INDIVIDUAL FRAGRÂNCIAS SUAVES PROPRIEDADES NATURAIS E INGREDIENTES SELECIONADOS QUE PROPORCIONAM UMA SENSAÇÃO DE LIMPEZA DERMATOLOGICAMENTE TESTADO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE BRANCO EM TABLETE DE 85 GRS EMBALAGEM INDIVIDUAL FRAGRÂNCIAS SUAVES PROPRIEDADES NATURAIS E INGREDIENTES SELECIONADOS QUE PROPORCIONAM UMA SENSAÇÃO DE LIMPEZA DERMATOLOGICAMENTE TESTADO	310,00	UNIDADE	1,90	589,00
Marca: flor de ype Fabricante: flor de ype Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO				
Lote 67 Lote 67				
Descrição Comprador				
67 - SABONETE, LÍQUIDO, COM TAMPA E LACRE, GALÃO DE 5 LITROS PEROLADO ROTULADO NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE, LÍQUIDO, COM TAMPA E LACRE, GALÃO DE 5 LITROS PEROLADO ROTULADO NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO.	215,00	GALAO	22,50	4.837,50
Marca: dular Fabricante: dular Modelo: de acordo com descritivo				
Lote 69 Lote 69				
Descrição Comprador				
69 - SACO DE LIXO 100L, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,75 X 1,05 M, COM RESISTÊNCIA DE 20KG, MÍNIMO DE 12 MICRAS, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, SEM BOLHAS OU IMPERFEIÇÕES QUE DESQUALIFIQUEM O MATERIAL. MATERIAL INODORO, CONFORME NORMA NBR 9191/08 PACOTE C/100 UNIDADES. ATENÇÃO: SACO NÃO PODE APRESENTAR TRANSPARENCIA. APRESENTAR AMOSTRA.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SACO DE LIXO 100L, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,75 X 1,05 M, COM RESISTÊNCIA DE 20KG, MÍNIMO DE 12 MICRAS, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, SEM BOLHAS OU IMPERFEIÇÕES QUE DESQUALIFIQUEM O MATERIAL. MATERIAL INODORO, CONFORME NORMA NBR 9191/08 PACOTE C/100 UNIDADES. ATENÇÃO: SACO NÃO PODE APRESENTAR TRANSPARENCIA. APRESENTAR AMOSTRA.	460,00	PACOTE	54,00	24.840,00
Marca: ecoplast Fabricante: ecoplast Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO				
Lote 70 Lote 70				
Descrição Comprador				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



70 - SACO DE LIXO 20 LITROS, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,39 X 0,58 M, COM RESISTÊNCIA DE 3 KG, MÍNIMO DE 06 MICRAS, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, SEM BOLHAS OU IMPERFEIÇÕES QUE DESQUALIFIQUEM O MATERIAL. MATERIAL INODORO, CONFORME NORMA NBR 9191/08. PACOTES COM 100 UNIDADES. ATENÇÃO: SACO NÃO PODE APRESENTAR TRANSPARENCIA. APRESENTAR AMOSTRA.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SACO DE LIXO 20 LITROS, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,39 X 0,58 M, COM RESISTÊNCIA DE 3 KG, MÍNIMO DE 06 MICRAS, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, SEM BOLHAS OU IMPERFEIÇÕES QUE DESQUALIFIQUEM O MATERIAL. MATERIAL INODORO, CONFORME NORMA NBR 9191/08. PACOTES COM 100 UNIDADES. ATENÇÃO: SACO NÃO PODE APRESENTAR TRANSPARENCIA. APRESENTAR AMOSTRA.	210,00	PACOTE	14,90	3.129,00

Marca: ecoplast **Fabricante:** ecoplast **Modelo:** DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 74

Lote 74

Descrição Comprador

74 - SODA CAUSTICA, SOLIDA, INCOLOR E EM ESCAMAS, (FRASCO C/ 950G)

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SODA CAUSTICA, SOLIDA, INCOLOR E EM ESCAMAS, (FRASCO C/ 950G)	140,00	UNIDADE	18,99	2.658,60

Marca: yara **Fabricante:** yara **Modelo:** DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 75

Lote 75

Descrição Comprador

75 - VASSOURA DE LIMPEZA DE TETO, PROJETADA PARA REMOVER SUJEIRA, POEIRA E TEIAS DE ARANHA DE TETOS POSSUI ARTICULAÇÃO ENTRE A VASSOURA E O CABO QUE POSSIBILITA O PERFEITO ACESSO NO CANTO DO TETO E DA PAREDE EM QUALQUER POSIÇÃO COM CERDAS MACIAS DE ALTA QUALIDADE CABO EM PLÁSTICO, REGULÁVEL DE 2,10M A 3,90M, O QUE POSSIBILITA ATINGIR ATÉ 5M DE ALTURA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA DE LIMPEZA DE TETO, PROJETADA PARA REMOVER SUJEIRA, POEIRA E TEIAS DE ARANHA DE TETOS POSSUI ARTICULAÇÃO ENTRE A VASSOURA E O CABO QUE POSSIBILITA O PERFEITO ACESSO NO CANTO DO TETO E DA PAREDE EM QUALQUER POSIÇÃO COM CERDAS MACIAS DE ALTA QUALIDADE CABO EM PLÁSTICO, REGULÁVEL DE 2,10M A 3,90M, O QUE POSSIBILITA ATINGIR ATÉ 5M DE ALTURA	26,00	UNIDADE	25,00	650,00

Marca: gloria **Fabricante:** gloria **Modelo:** DE ACORDO COM DESCRITIVO

Lote 76

Lote 76

Descrição Comprador

76 - VASSOURA DE NYLON: CEPA DE POLIPROPILENO COM CAPA, COM 66 TUFOS CONTENDO 40 CERDAS POR TUFO, CABO MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO NO MÍNIMO 120CM, COM GANCHO, ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA DE NYLON: CEPA DE POLIPROPILENO COM CAPA, COM 66 TUFOS CONTENDO 40 CERDAS POR TUFO, CABO MADEIRA REVESTIDO DE POLIPROPILENO MEDINDO NO MÍNIMO 120CM, COM GANCHO, ROSCA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE.	105,00	UNIDADE	12,99	1.363,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



Marca: limpamania	Fabricante: limpamania	Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO		
Lote 77 Lote 77				
Descrição Comprador				
77 - VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 30CM, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM REVESTIDO, A BASE DEVE SER DE POLIPROPILENO E NÃO DE MADEIRA. APRESENTAR AMOSTRA.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO 30CM, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM REVESTIDO, A BASE DEVE SER DE POLIPROPILENO E NÃO DE MADEIRA. APRESENTAR AMOSTRA.	130,00	UNIDADE	13,89	1.805,70
Marca: limpamania	Fabricante: limpamania	Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO		
Lote 78 Lote 78				
Descrição Comprador				
78 - VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5 , CAPA EM LATA E SERÁ OBRIGATÓRIO QUE A CAPA CONTENHA A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE , CABO DE NO MÍNIMO 120CMM . APRESENTAR AMOSTRA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5 , CAPA EM LATA E SERÁ OBRIGATÓRIO QUE A CAPA CONTENHA A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE , CABO DE NO MÍNIMO 120CMM . APRESENTAR AMOSTRA	330,00	UNIDADE	23,00	7.590,00
Marca: gloria	Fabricante: gloria	Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO		
Lote 79 Lote 79				
Descrição Comprador				
79 - SHAMPOO DE BOA QUALIDADE PARA CABELOS NORMAIS - EMBALAGEM COM 300 A 350 ML. VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA MARCAS DE REFERÊNCIA: SEDA OU MARCA AFINS.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SHAMPOO DE BOA QUALIDADE PARA CABELOS NORMAIS - EMBALAGEM COM 300 A 350 ML. VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA MARCAS DE REFERÊNCIA: SEDA OU MARCA AFINS.	135,00	UNIDADE	10,69	1.443,15
Marca: tok botanico	Fabricante: tok botanico	Modelo: DE ACORDO COM DESCRITIVO		
Total de SUPERMERCADO SOARES E ARRUDA				226.388,27

Fornecedor: 57.564.681 WILMAR HIBNER BORGES	CPF/CNPJ: 57.564.681/0001-38
E-mail:	Telefone:
Lote 7 Lote 7	
Descrição Comprador	
7 - ÁLCOOL, LÍQUIDO, TIPO ETÍLICO, ANTISSÉPTICO E BACTERICIDA, TEOR 70º INPM, INCOLOR, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1L. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E DO NÚMERO DO LOTE. CX C/12 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ÁLCOOL, LÍQUIDO, TIPO ETÍLICO, ANTISSÉPTICO E BACTERICIDA, TEOR 70º INPM, INCOLOR, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1L. NA EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DA VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, A PARTIR DA DATA DA ENTREGA E DO NÚMERO DO LOTE. CX C/12 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA	190,00	CAIXA	73,28	13.923,20
Marca: SULALCOOL	Fabricante: SULALCOOL	Modelo: .		
Total de 57.564.681 WILMAR HIBNER BORGES				13.923,20

Fornecedor: ATACADO LIMPEL MG LTDA	CPF/CNPJ: 56.955.733/0001-34
E-mail:	Telefone:

Lote 4

Lote 4

Descrição Comprador

4 - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8% INPM DE 1 LITRO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CX C/ 12 UNIDADES

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 92,8% INPM DE 1 LITRO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CX C/ 12 UNIDADES	100,00	CAIXA	116,50	11.650,00
Marca: ITAJÁ	Fabricante: ITAJÁ	Modelo: ITAJÁ		

Lote 14

Lote 14

Descrição Comprador

14 - BALDE, PLÁSTICO PRETO, TIPO BALDE DE PEDREIRO, EM MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS, COM ALÇA DE METAL GALVANIZADO.

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BALDE, PLÁSTICO PRETO, TIPO BALDE DE PEDREIRO, EM MATERIAL RESISTENTE, CAPACIDADE MÍNIMA DE 10 LITROS, COM ALÇA DE METAL GALVANIZADO.	200,00	UNIDADE	12,10	2.420,00
Marca: PLASDORTA	Fabricante: PLASDORTA	Modelo: PLASDORTA		

Lote 15

Lote 15

Descrição Comprador

15 - BORRIFADOR PLÁSTICO, BRANCO, PARA ACONDICIONAR ÁLCOOL LÍQUIDO TEOR 70º INPM, CAPACIDADE DE 500 ML, PRESSÃO MANUAL. EMBALAGEM BRANCA LEITOSO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BORRIFADOR PLÁSTICO, BRANCO, PARA ACONDICIONAR ÁLCOOL LÍQUIDO TEOR 70º INPM, CAPACIDADE DE 500 ML, PRESSÃO MANUAL. EMBALAGEM BRANCA LEITOSO	180,00	UNIDADE	4,36	784,80
Marca: NOBRE	Fabricante: NOBRE	Modelo: NOBRE		

Lote 16

Lote 16



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



Descrição Comprador				
16 - BOTA DE PVC BRANCA, COM FORRO CANO MEDIO, DE NO MÍNIMO 28CM. (TAMANHO ENTRE 33 A 44)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BOTA DE PVC BRANCA, COM FORRO CANO MEDIO, DE NO MÍNIMO 28CM. (TAMANHO ENTRE 33 A 44)	115,00	PAR	41,90	4.818,50
Marca: GRENDENE		Fabricante: GRENDENE		Modelo: GRENDENE
Lote 18 Lote 18				
Descrição Comprador				
18 - CLORO LIQUIDO - EMB. C/2 LITROS EMBALAGEM PRIMARIA COM ROTULO DESCREVENDO A COMPOSICAO E TODAS AS ESPECIFICACOES DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ÁGUA PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO3, 5% A 4,5% DE CLORO ATIVO. CAIXA COM 6 UNIDADESAPRESENTAR AMOSTRA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CLORO LIQUIDO - EMB. C/2 LITROS EMBALAGEM PRIMARIA COM ROTULO DESCREVENDO A COMPOSICAO E TODAS AS ESPECIFICACOES DO PRODUTO. REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE/ANVISA. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, ÁGUA PRINCÍPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO3, 5% A 4,5% DE CLORO ATIVO. CAIXA COM 6 UNIDADESAPRESENTAR AMOSTRA	170,00	CAIXA	35,75	6.077,50
Marca: LUMINOSA		Fabricante: LUMINOSA		Modelo: LUMINOSA
Lote 21 Lote 21				
Descrição Comprador				
21 - DESENTUPIDOR DE PIA, SANFONADO REFORÇADO ALTA PRESSÃO COM CABOCOMPIMENTO ENTRE 18 A 25 CM.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DESENTUPIDOR DE PIA, SANFONADO REFORÇADO ALTA PRESSÃO COM CABOCOMPIMENTO ENTRE 18 A 25 CM.	12,00	UNIDADE	5,29	63,48
Marca: ATUAL		Fabricante: ATUAL		Modelo: ATUAL
Lote 22 Lote 22				
Descrição Comprador				
22 - DESENTUPIDOR SUCCÃO PARA VASO SANITÁRIO CABO LONGO EM MADEIRA OU PLÁSTICO RESISTENTE E EXTREMIDADE EM BORRACHA, COM GRANDE PODER DE SUCCÃO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DESENTUPIDOR SUCCÃO PARA VASO SANITÁRIO CABO LONGO EM MADEIRA OU PLÁSTICO RESISTENTE E EXTREMIDADE EM BORRACHA, COM GRANDE PODER DE SUCCÃO	11,00	UNIDADE	6,40	70,40
Marca: ATUAL		Fabricante: ATUAL		Modelo: ATUAL
Lote 23 Lote 23				
Descrição Comprador				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



23 - DESINFETANTE CONCENTRADO DE PINHO 500ML, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. POR SER CONCENTRADO, PROPORCIONA OTIMIZAÇÃO EM SUA UTILIZAÇÃO. TEOR DE ATIVOS: 25% DILUIÇÃO MÁXIMA: 1/200. ANTISSÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, COM PODER DE ELIMINAÇÃO DE 99,9% DAS BACTÉRIAS/ GERMES E FUNGOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA 100% RECICLADA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO. COR: ROXO, VERDE, CASTANHO E AZUL DE ACORDO COM O PADRÃO. ODOR: DE ACORDO COM O PADRÃO. PH: 4,5 - 7,0. % ATIVO CATIONICO: 0,32 - 0,44%. PESO MOLECULAR MÉDIO: 355,5. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EM SEU RÓTULO QUE É NOTIFICADO NA ANVISA. EMBALAGEM CX C/12 UND. APRESENTAR AMOSTRA

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DESINFETANTE CONCENTRADO DE PINHO 500ML, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. POR SER CONCENTRADO, PROPORCIONA OTIMIZAÇÃO EM SUA UTILIZAÇÃO. TEOR DE ATIVOS: 25% DILUIÇÃO MÁXIMA: 1/200. ANTISSÉPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, COM PODER DE ELIMINAÇÃO DE 99,9% DAS BACTÉRIAS/ GERMES E FUNGOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA 100% RECICLADA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM 500 ML, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO. COR: ROXO, VERDE, CASTANHO E AZUL DE ACORDO COM O PADRÃO. ODOR: DE ACORDO COM O PADRÃO. PH: 4,5 - 7,0. % ATIVO CATIONICO: 0,32 - 0,44%. PESO MOLECULAR MÉDIO: 355,5. O PRODUTO DEVERÁ CONTER EM SEU RÓTULO QUE É NOTIFICADO NA ANVISA. EMBALAGEM CX C/12 UND. APRESENTAR AMOSTRA	430,00	CAIXA	42,34	18.206,20

Marca: URCA

Fabricante: URCA

Modelo: URCA

Lote 24

Lote 24

Descrição Comprador

24 - DESINFETANTE DE USO GERAL, BACTERICIDA, 2LTS, AROMA DE EUCALIPTO IDEAL PARA LIMPEZA DE PISO, PIAS, AZULEJOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. DILUIÇÃO DE APROXIMADAMENTE 50ML DE PRODUTO PARA CADA LITRO DE ÁGUA. SEM NECESSIDADE DE ENXAGUE. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ESSÊNCIA DE EUCALIPTO, CORANTE E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 50%. CAIXA C/ 6 UNIDADES

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DESINFETANTE DE USO GERAL, BACTERICIDA, 2LTS, AROMA DE EUCALIPTO IDEAL PARA LIMPEZA DE PISO, PIAS, AZULEJOS E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS. DILUIÇÃO DE APROXIMADAMENTE 50ML DE PRODUTO PARA CADA LITRO DE ÁGUA. SEM NECESSIDADE DE ENXAGUE. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, ESSÊNCIA DE EUCALIPTO, CORANTE E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO 50%. CAIXA C/ 6 UNIDADES	4,00	CAIXA	50,99	203,96

Marca: LUMINOSA

Fabricante: LUMINOSA

Modelo: LUMINOSA

Lote 25

Lote 25

Descrição Comprador

25 - DESODORANTE COM EMBALAGEM DE PLÁSTICO, A JATO, PARA USO MASCULINO E FEMININO. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADA APLICABILIDADE DECRETO 7174: NÃO APLICABILIDADE MARGEM DE PREFERÊNCIA:

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



DESODORANTE COM EMBALAGEM DE PLÁSTICO, A JATO, PARA USO MASCULINO E FEMININO. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADA APLICABILIDADE DECRETO 7174: NÃO APLICABILIDADE MARGEM DE PREFERÊNCIA:	224,00	UNIDADE	8,60	1.926,40
Marca: DELIKAD	Fabricante: DELIKAD		Modelo: DELIKAD	
Lote 28 Lote 28				
Descrição Comprador				
28 - ESCOVA, LIMPEZA, MULTIUSO, DE PLÁSTICO RÍGIDO E RESISTENTE, DE CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES, FORMATO ERGONÔMICO, TAMANHO APROXIMADO 12X7CM				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESCOVA, LIMPEZA, MULTIUSO, DE PLÁSTICO RÍGIDO E RESISTENTE, DE CERDAS EM NYLON, DIMENSÕES, FORMATO ERGONÔMICO, TAMANHO APROXIMADO 12X7CM	118,00	UNIDADE	5,98	705,64
Marca: TOQ	Fabricante: TOQ		Modelo: TOQ	
Lote 32 Lote 32				
Descrição Comprador				
32 - ESPONJA, AÇO, COMPOSTA DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADA EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, 60 GRAMAS CADA PACOTE, USO EM UTENSÍLIO DOMÉSTICO.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
ESPONJA, AÇO, COMPOSTA DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADA EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 8 UNIDADES, 60 GRAMAS CADA PACOTE, USO EM UTENSÍLIO DOMÉSTICO.	235,00	PACOTE	2,35	552,25
Marca: ASSOLAM	Fabricante: ASSOLAM		Modelo: ASSOLAM	
Lote 33 Lote 33				
Descrição Comprador				
33 - FLANELA, LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO 38CM X 28CM, COM BAINHA.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FLANELA, LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COR BRANCA, MEDINDO NO MÍNIMO 38CM X 28CM, COM BAINHA.	488,00	UNIDADE	3,40	1.659,20
Marca: CAEBITEX	Fabricante: CAEBITEX		Modelo: CAEBITEX	
Lote 34 Lote 34				
Descrição Comprador				
34 - INSETICIDA AEROSOL, ELIMINA BARATAS, FORMIGAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS, MOSCAS, MURIÇOCAS E CARRAPATOS. EMBALAGEM DE 360 ML				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
INSETICIDA AEROSOL, ELIMINA BARATAS, FORMIGAS, MOSQUITOS, PERNILONGOS, MOSCAS, MURIÇOCAS E CARRAPATOS. EMBALAGEM DE 360 ML	140,00	UNIDADE	12,10	1.694,00
Marca: MUNDIAL	Fabricante: MUNDIAL		Modelo: MUNDIAL	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



Lote 38

Lote 38

Descrição Comprador

38 - LENÇO DESCARTÁVEL, LENÇOS UMEDECIDOS MACIOS, SEM ADIÇÃO DE ÁLCOOL, SEM CORANTES, HIPOALERGÊNICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM NO MÍNIMO 46 UNIDADES POR PACOTE. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADA APLICABILIDADE DECRETO 7174: NÃO APLICABILIDADE MARGEM DE PREFERÊNCIA: NÃO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LENÇO DESCARTÁVEL, LENÇOS UMEDECIDOS MACIOS, SEM ADIÇÃO DE ÁLCOOL, SEM CORANTES, HIPOALERGÊNICO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM NO MÍNIMO 46 UNIDADES POR PACOTE. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/EQUIPARADA APLICABILIDADE DECRETO 7174: NÃO APLICABILIDADE MARGEM DE PREFERÊNCIA: NÃO	350,00	UNIDADE	8,80	3.080,00

Marca: LIPPY

Fabricante: LIPPY

Modelo: LIPPY

Lote 42

Lote 42

Descrição Comprador

42 - LUVA CONFECIONADA EM LATEX MULTIUSO AMARELA TAM P, OFERECENDO PROTEÇÃO QUÍMICA. COM ACABAMENTO DO PUNHO EM VIOLA OFERECE MAIS RESISTÊNCIA NA COLOCAÇÃO EVITANDO O SEU RASGAMENTO. 30CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA CONFECIONADA EM LATEX MULTIUSO AMARELA TAM P, OFERECENDO PROTEÇÃO QUÍMICA. COM ACABAMENTO DO PUNHO EM VIOLA OFERECE MAIS RESISTÊNCIA NA COLOCAÇÃO EVITANDO O SEU RASGAMENTO. 30CM	100,00	UNIDADE	6,20	620,00

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo: MEDIX

Lote 43

Lote 43

Descrição Comprador

43 - LUVA CONFECIONADA EM LATEX MULTIUSO AMARELA TAM M, OFERECENDO PROTEÇÃO QUÍMICA. COM ACABAMENTO DO PUNHO EM VIOLA OFERECE MAIS RESISTÊNCIA NA COLOCAÇÃO EVITANDO O SEU RASGAMENTO. 30CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA CONFECIONADA EM LATEX MULTIUSO AMARELA TAM M, OFERECENDO PROTEÇÃO QUÍMICA. COM ACABAMENTO DO PUNHO EM VIOLA OFERECE MAIS RESISTÊNCIA NA COLOCAÇÃO EVITANDO O SEU RASGAMENTO. 30CM	100,00	PAR	6,20	620,00

Marca: MEDIX

Fabricante: MEDIX

Modelo: MEDIX

Lote 44

Lote 44

Descrição Comprador

44 - LUVA CONFECIONADA EM LATEX MULTIUSO AMARELA TAM G, OFERECENDO PROTEÇÃO QUÍMICA. COM ACABAMENTO DO PUNHO EM VIOLA OFERECE MAIS RESISTÊNCIA NA COLOCAÇÃO EVITANDO O SEU RASGAMENTO. 30CM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
-------------------------	--------	--------	----------	-----------



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 - Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



LUVA CONFECCIONADA EM LATEX MULTIUSO AMARELA TAM G, OFERECENDO PROTEÇÃO QUÍMICA. COM ACABAMENTO DO PUNHO EM VIROLA OFERECE MAIS RESISTÊNCIA NA COLOCAÇÃO EVITANDO O SEU RASGAMENTO. 30CM	100,00	PAR	6,20	620,00
Marca: MEDIX	Fabricante: MEDIX		Modelo: MEDIX	
Lote 52 Lote 52				
Descrição Comprador				
52 - PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCO, NEUTRO, MACIO, PICOTADO, TAMANHO: 10CM X 30M. EMBALAGEM DE ENTREGA FARDO C/64 ROLOS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, COR BRANCO, NEUTRO, MACIO, PICOTADO, TAMANHO: 10CM X 30M. EMBALAGEM DE ENTREGA FARDO C/64 ROLOS	220,00	FARDO	54,05	11.891,00
Marca: CARINHO	Fabricante: CARINHO		Modelo: CARINHO	
Lote 53 Lote 53				
Descrição Comprador				
53 - PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, COR BRANCA, MACIO, NEUTRO, DIMENSÕES MÍNIMAS 20CM X 21CM DE COMPRIMENTO, FOLHA COM 2 DOBRAS, PACOTE COM NO MÍNIMO 1.000 FOLHAS. SOMENTE SERÁ ACEITO O PAPEL DA COR BRANCA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, COR BRANCA, MACIO, NEUTRO, DIMENSÕES MÍNIMAS 20CM X 21CM DE COMPRIMENTO, FOLHA COM 2 DOBRAS, PACOTE COM NO MÍNIMO 1.000 FOLHAS. SOMENTE SERÁ ACEITO O PAPEL DA COR BRANCA	668,00	PACOTE	12,00	8.016,00
Marca: VALLE+	Fabricante: VALLE+		Modelo: VALLE+	
Lote 55 Lote 55				
Descrição Comprador				
55 - PAPEL TOALHA BOBINA, 100% CELULOSE VIRGEM, BOBINA 20X200, COR BRANCO. EMBALAGEM FARDO C/ 6 ROLOS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PAPEL TOALHA BOBINA, 100% CELULOSE VIRGEM, BOBINA 20X200, COR BRANCO. EMBALAGEM FARDO C/ 6 ROLOS	104,00	FARDO	76,93	8.000,72
Marca: VALLE+	Fabricante: VALLE+		Modelo: VALLE+	
Lote 64 Lote 64				
Descrição Comprador				
64 - SABÃO EM PÓ: DETERGENTE PARA LAVAR ROUPAS COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ALQUILBENZENO, SULFATO DE SÓDIO, ACONDICIONADO EM SACHES DE 1,6KG (SOMENTE SERÁ ACEITO EMBALAGENS ORIGINAIS COM PESOS ESPECIFICADOS). APRESENTAR AMOSTRA.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



SABÃO EM PÓ: DETERGENTE PARA LAVAR ROUPAS COMPOSTO DE TENSOATIVO ANIÔNICO, COADJUVANTES, SINERGISTA, TAMPONANTES, CORANTES, ESSÊNCIA, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ALQUILBENZENO, SULFATO DE SÓDIO, ACONDICIONADO EM SACHES DE 1,6KG (SOMENTE SERÁ ACEITO EMBALAGENS ORIGINAIS COM PESOS ESPECIFICADOS). APRESENTAR AMOSTRA.	1.240,00	SACHE	16,00	19.840,00
Marca: URCA		Fabricante: URCA		Modelo: URCA
Lote 68 Lote 68				
Descrição Comprador				
68 - SABONETE, LÍQUIDO, SABONETE LIQUIDO /ESPUMA, GLICERINADO E PH NEUTRO, REFIL 800ML PARA SABONETEIRAS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SABONETE, LÍQUIDO, SABONETE LIQUIDO /ESPUMA, GLICERINADO E PH NEUTRO, REFIL 800ML PARA SABONETEIRAS	340,00	UNIDADE	10,38	3.530,56
Marca: LUMINOSA		Fabricante: LUMINOSA		Modelo: LUMINOSA
Lote 71 Lote 71				
Descrição Comprador				
71 - SACO DE LIXO 50L, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,63 X 0,80 M, COM RESISTÊNCIA DE 10KG, MÍNIMO DE 06 MICRAS, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, SEM BOLHAS OU IMPERFEIÇÕES QUE DESQUALIFIQUEM O MATERIAL. MATERIAL INODORO, CONFORME NORMA NBR 9191/08PACOTES COM 100 UNIDADESATENÇÃO: SACO NÃO PODE APRESENTAR TRANSPARENCIA. APRESENTAR AMOSTRA.				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SACO DE LIXO 50L, NA COR PRETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,63 X 0,80 M, COM RESISTÊNCIA DE 10KG, MÍNIMO DE 06 MICRAS, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, SEM BOLHAS OU IMPERFEIÇÕES QUE DESQUALIFIQUEM O MATERIAL. MATERIAL INODORO, CONFORME NORMA NBR 9191/08PACOTES COM 100 UNIDADESATENÇÃO: SACO NÃO PODE APRESENTAR TRANSPARENCIA. APRESENTAR AMOSTRA.	310,00	PACOTE	26,00	8.060,00
Marca: RAVA		Fabricante: RAVA		Modelo: RAVA
Lote 72 Lote 72				
Descrição Comprador				
72 - SACO PARA LIXO 30 LITROSSACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO, ESPESSURA 4 MICRAS, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR PRETA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191. PACOTE COM 100				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SACO PARA LIXO 30 LITROSSACO PARA LIXO, EM PLÁSTICO, ESPESSURA 4 MICRAS, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR PRETA. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A NBR 9191. PACOTE COM 100	262,00	PACOTE	16,42	4.302,04
Marca: RAVA		Fabricante: RAVA		Modelo: RAVA
Total de ATACADO LIMPEL MG LTDA				119.412,65

Homologação Completa: 02 de Dezembro de 2024, 75 de 75 lote(s).



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

CNPJ: 18.392.506/0001-59
Av. Catarina Eller, 421 – Centro. Cep.: 36.976-000
Tel. (33) 3343-1268 / (33) 3343-1120
E-mail: licitacao@altojequitiba.mg.gov.br
Site: www.altojequitiba.mg.gov.br



Documento gerado em 02 de Dezembro de 2024.

Simone Nunes Faria - Pregoeiro(a)

JULIANA GOMES FARIA - Equipe de Apoio

MARCELO ROSA NAZARETH CAETANO - Equipe de Apoio

Milena Biajoli Eller - Equipe de Apoio